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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. 4 3/{ Prot. Tirang, mé /_‘/.ﬁQOZZ
/5
VENDIM

Nr. 2% dats /.93 2022

“PER ZGJEDHJEN E ANETARIT NE KOMISIONIN E PROMOVIMIT TE
PERSONELIT AKADEMIK PR DHENIEN E TITUJVE “PROFESOR” DHE
“PROFESOR I ASOCIUAR”, NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE Ti
TIRANES”

NE zbatim t€ pikés 1 (gérma “i”) t& nenit 38, t€ pikés 3 dhe 5 t& nenit 46 t& Ligjit nr.
80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& IAL e RSH”, i ndryshuar,
VKM-sé nr. 57 datg 29.01.2020 “Pér dhénien e statusit t& vecanté Universitetit t&
Sporteve t& Tiranés, si institucion i vetém publik i arsimit t& larté né fushén e sportit né
Republikén e Shqipérise”; VKM nr. 112, daté 23.02.2018 “Pér pércaktimin e kritereve
pér fitimin e gradés shkencore “Doktor” dhe t& standarteve shtetérore pér fitimin e
titujve akademiké “Profesor i asociuar” dhe “Profesor” i ndryshuar; gérmés “nj” t&
nenit 20 si dhe neneve 26, 27 t& Statutit t& UST-sg&, si dhe duke marré shkas nga vendi
i lir€ i krijuar nga ndérpreja e marrédhénies sé punés t& Prof.Dr. Albert Kariqi me
Vendimin nr. 21. Dt. 21.02.2022, pér té z&vendésuar vendin e liré né Komisionin e
Promovimit t€ Personelit Akademik n& Universitetin e Sporteve t& Tiranés, q& &shté
struktura pérgjegjése pér dhénien e titujve “Profesor” dhe “Profesor i asociuar”, Senati
Akademik i UST-s& né mbledhjen e dates 11.03.2022, pas pérfundimit t& progesit t&
votimit sipas relacionit bashkangjitur,

VENDOSI :

1. TE zgjedhg, si anétarin mé t& ri t&¢ Komisionit t& Promovimit t& Personelit
Akademik pér dhénien e titujve “Profesor” dhe “Profesor i asociuar”, né
Universitetin e Sporteve t& Tiranés, Prof.Dr. Dhimitraq Prifti.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Tirané, mé 11/03/2022

RELACION
PER VOTIMIN E ANETARIT TE
KOMISIONIT TE PROMOVIMIT T PERSONELIT AKADEMIK
PER DHENIEN E TITUJVE “PROFESOR” DHE “PROFESOR I ASOCIUAR”
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE Tk TIRANES

NE progesin e votimit t& datés 11/03/2022 pér pérzgjedhjen e anétarit t& Komisionit t&
Promovimit t& Personelit Akademik pér dhénien e titujve “Profesor” dhe “Profesor i
Asociuar” né UST ishin prezent 12 (dymbédhjeté) anétaré t& Senatit Akademik (
mungonte me arsye student Amber Ursi), ku né& pérfundim t& votimit t& fshehté
rezultatet jang si mé poshté vijon:

KANDIDATET E RREGJISTRUAR PER VENDIN E LIRE Nii KPPA

1. | Prof. Dr. DHURATA BOZO 2 (dy) vota
2. | Prof.Dr. DHIMITRAQ PRIFTI 6 (gjashté) vota
3. | Prof.Dr. FATOS GJATA 3 (tre) vota

Flet€ votimi t& pavlefshme jané:
-1 (nj€) fleté votimi

Anétari mé i ri i KPPA pér dhénien e titujve “Profesor” dhe “Profesor i Asociuar”, u
zgjodh me shumicé votash (6 (gjashté) vota) , Prof.Dr. Dhimitraq Prifti.

Anétari i Senatit Akademik, i cili numéroi votat

Xhemal CULLHAJ (student)
Sekretar i Senatit Akademik

Prof.Asc.Dr. Robery CITOZI
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